Página 1 de 6

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS
PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EDITAL EFAP/SEDS Nº 002/2009, DE 17 DE AGOSTO DE 2009

OBSERVAÇÕES:
I – O candidato deverá apresentar documento original de Identidade com foto e levar caneta, lápis e borracha.

CARGO LOCAL DIA / HORÁRIO DE INÍCIO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO FEMININO

Nota: A Avaliação Psicológica tem duração aproximada de 3 horas.

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

MASP NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO DIA / HORÁRIO DE INÍCIO
11033198 ELIONIR MARCELO DE OLIVEIRA 1
11270451 ELI BRAGA MACIEL 2
11285731 ADRIANO DA COSTA MONTEIRO 3
11739190 ANDRE GERALDO ISIDORIO 4
10780484 ANDERSON GONCALVES FERREIRA 5
10840924 MARCELO DE CARVALHO BARBOSA 6
11032539 CLAYTON DE PAULA JOSE 7
11292174 FABRICIO JUNIO DA COSTA 8
11405198 NILSON CORREIA SANTOS 9
11417961 ALEXANDRE RESENDE DE ANDRADE 10
10789105 NIVALDO SILVA COSTA 11
10832558 DANIEL AUGUSTO LOPES 12
10799112 FRANCISLEI MARTINS DOS SANTOS 13
11013968 FRANCISCO BRAGA JUNIOR 14
10833804 WANDER LUIZ DA SILVA 15
11333465 WEDER MOREIRA DA SILVA 16
11405933 ANDRE HENRIQUE DE OLIVEIRA SANCHES 17
11338845 CLAUDIO DOS SANTOS CARVALHO 18
11339181 ELIEL OLIVEIRA DE SOUZA 19
11739083 JOSE RENATO DA SILVA BATISTA 20
11740206 EDVANO VIEIRA DA SILVA 21
10956878 LUIZ ALBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO 22
10796795 CLAUDIONOR APARECIDO B.  DA SILVA 23
11221942 EVANDRO PINHEIRO DE SOUZA 24
8648933 RENATO RABELO 25
10957967 WILTON NEY MARTINS 26
11015104 ROGERIO DE CAMPOS RAMOS 27
11040730 RODRIGO MACHADO DE ANDRADE 28
11040888 RONE DA SILVA OLIVEIRA 29
11033271 MICHEL DOS SANTOS 30
11269784 LUIZ CARLOS ROCHA DOS SANTOS 31
11270394 DENIS ROCHA DO CARMO 32

                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
                                DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

O ASSESSOR DA SEDS/EFAP, no uso de suas atribuições e nos termos do Edital EFAP\SEDS nº 002/2009 de 17 de
agosto de 2009, referente ao Processo Seletivo Interno para Admissão ao Curso de Especialização em Operações
Especiais do Sistema Prisional, para o Quadro Funcional do Comando de Operações Especiais – COPE, CONVOCA os
candidatos aprovados na Prova de Conhecimentos Técnico-Profissionais para a AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, no dia 19
de novembro de 2009.

II – O candidato deverá levar, IMPRETERIVELMENTE, no dia da Avaliação Psicológica, cópia reprográfica da Carteira
Nacional de Habilitação – CNH, e apresentar o documento original.

III – O candidato deverá comparecer ao local da Avaliação Psicológica com, no mínimo, 45 (quarenta e cinco) minutos de
antecedência.

   Av. do Contorno, 6263 –
                  Savassi –

  Belo Horizonte/MG

Dia: 19/11/2009
  HORÁRIO DE INÍCIO: 8:00 horas.
Candidatos classificados da posição
nº 1 a 95.

   Av. do Contorno, 6263 –
                  Savassi –

  Belo Horizonte/MG

Dia: 19/11/2009
  HORÁRIO DE INÍCIO: 14:00 horas.
Candidatos classificados da posição
nº 96 a 190.

Rua Sergipe, 884 –
Funcionários – Belo

Horizonte/MG

Dia: 19/11/2009
  HORÁRIO DE INÍCIO: 8:00 horas.
Candidatos classificados da posição
nº 191 a 226.

Rua Sergipe, 884 –
Funcionários – Belo

Horizonte/MG

Dia: 19/11/2009
  HORÁRIO DE INÍCIO: 14:00 horas.
Candidatos classificados da posição
nº 227 a 245.

Rua Sergipe, 884 –
Funcionários – Belo

Horizonte/MG

Dia: 19/11/2009
  HORÁRIO DE INÍCIO: 14:00 horas.
  Candidatos classificados da posição
nº 1 a 16.

Página 2 de 6

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS
PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EDITAL EFAP/SEDS Nº 002/2009, DE 17 DE AGOSTO DE 2009

                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
                                DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

11290186 FERNANDO LUIZ GONCALVES BARBOSA 33
11408341 JOSE ROBERTO SOBRINHO 34
11408267 JARBAS HENRIQUE DA SILVA FILHO 35

Página 3 de 6

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS
PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EDITAL EFAP/SEDS Nº 002/2009, DE 17 DE AGOSTO DE 2009

                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
                                DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

MASP NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO DIA / HORÁRIO DE INÍCIO
11408804 WALACE SAINT CLAIR BATISTA 36
11486446 DANIEL RAFA SALES CAMARGOS 37
11501889 CARLOS PEREIRA DA SILVA 38
11328572 RENATO RIBEIRO 39
11338886 CLAYTON PERPETUO DA SILVA 40
11324696 CLAUDIO HENRIQUE ALVES DA SILVA 41
11728466 OSMAR LOPES DE PAULA 42
11739174 LEONARDO SOARES CERQUEIRA 43
11763711 RAFAEL CALDAS DA SILVA 44
11738234 JOSE DIAMANTINO NETO 45
11504289 ADRIANO LOPES DE ANDRADE 46
11285376 BRENO SOARES MIGUEL 47
10780070 LUIZ CLAUDIO FERRAZ SANTOS 48
10792364 EDSON FERNANDES MARINHO 49
10826733 HENRIQUE GONZAGA MARTINS 50
10840726 LEANDRO MAIA BATISTA 51
10956506 ISMAEL TEIXEIRA DE PAULA 52
1101735-7 JARDESON DO CARMO 53
11032885 CLEITON MARTINS DA SILVA PINTO 54
11052537 SAVIO AUGUSTO OLIVEIRA CAIXETA 55
11054400 LUIDI CELES CHARCHAR 56
1106730-3 PAULO SERGIO SOARES SILVA 57
11176369 MARCELLO GOMES DOS SANTOS FARIA 58
11288156 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DOS REIS 59
11307089 WEMERSON VIEIRA ALVES 60
11301553 ULISSES BRAZ DE SALES BARBOSA 61
11290129 FERNANDO GONCALVES DE AGUIAR 62
11311289 MAURICIO PINTO GONCALVES 63
11336591 WARLLEY GONCALVES AMORIM 64
11333416 VANER EUSTAQUIO COELHO 65
11398799 DELCIO PEREIRA DE SOUSA 66
11409125 OLIVAR JOSE DIAS 67
11402898 GREISON JOSE REZENDE FREITAS 68
11452513 JULIO CESAR DA SILVA 69
11550571 CLODOALDO MAGALHAES 70
11572179 EULER SILVA SALOMAO 71
11683364 CELSO DUARTE 72
11726445 RUY FREITAS NOGUEIRA 73
11736964 EDUARDO SANTOS DA ENCARNACAO 74
11758158 RENATO AMARAL RUAS PEREIRA 75
11753886 FLAVIO ANTONIO DA ENCARNACAO 76
11033297 LUIZ MAURO DE ASSIS 77
9761008 JADSON FERNANDES DA SILVA 78
11211794 EDMAR REIS DE OLIVEIRA 79
10791135 LEANDRO ALVES PEDROSA 80
10792927 JOAO BOSCO DE AGUIAR SALES 81
10801660 ANDERSON OLIVEIRA DA SILVA 82
10815322 JASMINON DA SILVA SOUZA 83
10819944 SELIO MACHADO DA SILVA 84
6115216 LEANDRO DE FREITAS DA SILVA 85
11018959 ANDERSON ELOI RODRIGUES 86
11031481 ADNILSON ALVES DOS SANTOS 87
11540044 ADEILSON MARTINS MACEDO 88
11199809 DONIZETE CASTRO DA SILVA 89
11194511 MARCELO RIBEIRO DE MOURA 90
11202900 AURELIANO JOSE DE LIMA 91
11289006 ELTON DAMASCENO DE SOUZA 92
11285939 ADRIANO ROGERIO ALVES 93
11302379 RODRIGO DASSUNCAO PADILHA 94
11311446 JOSE GONCALVES PEREIRA 95
11311313 FERNANDO DE AMORIM 96
11334315 ISRAEL GUERCI GONCALVES 97
11406907 HUGO LEONARDO FRANZE 98
11408739 JOSIAS LINO PRUDENTE 99
11414802 CLAUDINEY LEITE DA SILVA 100
11424827 VALTAIR GOMES ZEFERINO 101
11503356 WELLINGTON BARBOSA PEREIRA 102
11324522 CARLOS HONORIO DA SILVEIRA NETTO 103
11531753 CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS 104
11574704 GENILDO PAIXAO DE OLIVEIRA 105
11614203 RAMON ALVES LIMA 106

Página 4 de 6

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS
PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EDITAL EFAP/SEDS Nº 002/2009, DE 17 DE AGOSTO DE 2009

                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
                                DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

MASP NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO DIA / HORÁRIO DE INÍCIO
11258605 GILMAR RODRIGUES DE SOUZA 107
11732955 JOAO MAURICIO DE SOUZA 108
11733276 LUIZ CARLOS DE AMORIM 109
11738937 ALEXSANDRO VENANCIO COSTA 110
11738382 RONDINERI DA COSTA SILVESTRE 111
11175049 NELSON JUNIO ZUIN DE OLIVEIRA 112
11578366 JUNIO VAGNER BARBOSA 113
11395126 ALEXANDRE JUNIOR DE ANDRADE 114
10784783 WESLLEY SERGIO OLIVEIRA SANTOS 115
10790301 ALEX CORDEIRO DE ALMEIDA 116
10779502 ALESSANDRO ALMEIDA ALVES 117
10780211 ROBERTO ALVES DE MELO 118
10820272 ROBERTO CESAR RODRIGUES ROCHA 119
10833564 ROMULO ALEXANDRE DA SILVA 120
10957827 RONIVALDO GOMES DE MENESES 121
10957835 SIDNEY BARBOSA DE PAULA 122
10955680 ADENILSON MORETTO 123
11015138 FABIO SOUZA TEIXEIRA 124
11032737 REGINALDO ALVES DE PAULA 125
10926947 IGOR SOARES MEDRADO 126
11068160 CARLOS ADRIANO RAMOS COSTA 127
10957132 MARCOS SEBASTIAO DA SILVA 128
9440645 RODOLFO MAGNO FLAURINDO 129
10800803 ALYSSON RABELO 130
11288370 MANOEL FRANCISCO TAVARES 131
11284403 ADEMILSON FERREIRA FRANCISCO 132
11302189 ROBSON TADEU DA SILVA 133
11340478 HERCULES EDUARDO DE SOUZA 134
11334364 VAGNER DAMIAO SILVERIO 135
11408374 JAIRO RODRIGUES DOS SANTOS 136
11404688 ALEX DUARTE MIGUEL 137
11409232 JULIO RODRIGUES DOS SANTOS 138
10846202 MARCELO ROCHA FERREIRA 139
11488921 WELLINGTON MARCIANO SILVEIRA 140
11531969 DANIEL VIEIRA MENDES 141
11339231 ROMULO FERREIRA DA SILVA 142
11586625 TEOBALDO ESTEVES GOMES JUNIOR 143
11614161 MARCELO FERNANDO DE SOUZA NOGUEIRA 144
11302270 RODNEY DANTAS PINTO 145
11737806 OZIEL SILVA DE AMORIM 146
11738978 ALEXANDRE JOSE FERREIRA 147
11304243 NATHAN REZENDE SILVA 148
10790798 VALMIR LOPES DA SILVA 149
10790863 CELSON FLAVIO ANDRADE 150
10791564 CLEBERSON PETRONILHO 151
10791820 DENIO HENRIQUE SANTOS TAVARES 152
10792737 CLESIO ROCHA DA COSTA 153
10795631 ROBSON ALVES COSTA 154
10794147 ITAMAR RODRIGUES DO PRADO 155
10799062 GERALDO JOSE DE OLIVEIRA SA 156
10800597 MARIEL MITS MENDES SAMARITANO 157
10820264 MELQUISEDEQUE AGUILAR 158
1082983-6 RICARDO DENI DA SILVA RAMOS 159
10840825 LUCIANO LUIZ DA SILVA 160
10846251 MARCOS LOPES BRANDAO 161
10801744 IVAN APARECIDO MAGALHAES 162
10957769 ROGERIO ALVES DE LIMA 163
10958932 MARCOS FERREIRA DOS SANTOS 164
11013547 MARCELO MARSHAL JUNIOR 165
11015633 ELVES FABIANO GOMES DE ALMEIDA 166
11013406 CARLOS ROBERTO MATOLA MIRANDA 167
11052842 WENDERSON BRANDAO PEREIRA BATISTA 168
11069911 HELDER SOARES VELOSO 169
11068236 CARLOS ENEIAS DE AGUIAR FILHO 170
1107804-5 FERNANDO ALVES MACIEL 171
11140514 ROGERIO DE ASSIS LUZIANO 172
11284106 WEYLLER ALVES DE GODOI 173
11303625 ANDERSON DO CARMO PEREIRA 174
11295565 ROMULO FERREIRA DE FREITAS 175
11336476 SIDNEY RENIS BENTO DA SILVA 176
11405743 CLAUBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA 177

Página 5 de 6

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS
PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EDITAL EFAP/SEDS Nº 002/2009, DE 17 DE AGOSTO DE 2009

                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
                                DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO MASCULINO

MASP NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO DIA / HORÁRIO DE INÍCIO
11396496 ROGERIO SOUSA RODRIGUES 178
11408184 WEBSTER VIANA NEVES 179
11425832 LEANDRO DOS SANTOS VIEIRA 180
11407632 SANCHO GOMES DE OLIVEIRA 181
11405396 JACKSON BETONICO DUARTE 182
11507886 MARCOS TADEU ALVES 183
11531456 ALEXANDRE CAMPOS DA SILVA FRANCO 184
11542131 RAMON FEBRONIO DA SILVA 185
11540440 GERALDO PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 186
11339033 CLEIDER DE AZEVEDO SILVA 187
11568227 FABIANO DUTRA DA SILVA 188
11722626 LUIS CARLOS DE ALMEIDA 189
11735297 CLEITON SILVA DA ANUNCIACAO 190
11719994 JEFFERSON MARCELO G.  DE SOUZA 191
11283736 RODRIGO RIBEIRO DE PAULA 192
11738960 NELSON NEDE TEIXEIRA 193
1173906-7 MACIEL CARVALHO VIEIRA 194
11568102 EDUARDO MOREIRA VARGAS 195
11568862 MARCELO DE OLIVEIRA FABRI 196
10787661 AUGUSTO CHAVES DA COSTA 197
10789758 CHARLES BORBA 198
10785418 NILSO CRISTIANO DA SILVA 199
10780435 LUIZ OTAVIO MACIEL DOS SANTOS 200
10788784 RENATO VIEIRA BRUM 201
10800902 MOISES LOPES DE OLIVEIRA 202
10819928 HERCULES DE MORAIS ROMAO 203
10832293 ALFREDO SOBRAL SHIMADA 204
10845527 ANGELO DE PADUA ALVES 205
10940898 DIEGO CARLOS DA SILVA TRINDADE 206
10956464 HARLEN MARCOS DA SILVA 207
10957603 REGINALDO GOMES DA CRUZ 208
11014867 EVERALDO MARCIO DA SILVA 209
11013141 SANDRO LIMA DA SILVA RODRIGUES 210
11014214 WILLIAN DE OLIVEIRA CERQUEIRA 211
11067238 OLINTO MATEUS RIBEIRO 212
11072006 CRISTIANO PAULO DE OLIVEIRA 213
3494994 ALEXANDRE FERREIRA COELHO 214
11177078 WELLINGTON SIMAO SILVA 215
11174398 LEONARDO RODRIGUES DE PAULA 216
11211265 ADENILSON SARAIVA GUEDES 217
10793123 RICARDO RODRIGUES DE SOUZA 218
11239340 SAMUEL QUEIROZ FERREIRA 219
11306388 WAGNER MENDES DOS REIS 220
11286390 CASSIO ARAUJO DA SILVA 221
11284643 ADIGLEI DUTRA DE OLIVEIRA 222
11293933 SIRLEI NICODEMOS DA SILVA 223
10925360 RAMON LARA FAGUNDES 224
11236296 WELISSON SILVA SOUSA 225
10925931 JADER DA SILVA ALEIXO 226
11338993 MAURICIO ANDRE 227
11399367 DIOGO EVALDO ALVES 228
11396736 ADENILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 229
11412905 JOSIBEL FERREIRA DA SILVA 230
11447364 ADRIANO ALMEIDA DO CARMO 231
11535515 ADENILSON COSTA CARVALHO 232
11560398 ALEX MAGNO FERREIRA SOARES 233
11553500 ALAN NOGUEIRA 234
11561842 SAULO ROBERTO LACERDA DA SILVA 235
11330446 WELLINGTON ESTEVAO RUBERTO 236
11565462 EDIAN APARECIDO DA SILVA 237
11747094 MARCELO JORGE VALENTIM 238
11019445 EDMILSON GONZALES DE SOUZA 239
11729266 ALEXSANDRO ELIAS DE LIMA 240
10801470 MARLUCIO TEIXEIRA DE PAULA 241
11739034 LUIZ MAURO SOARES FERREIRA 242
11739166 RODRIGO MACHADO DE ALMEIDA 243
11738952 WAGNER FRANCISCO DE ALMEIDA 244
11404993 CHRISTIANNO CONCEICAO SILVA 245

Página 6 de 6

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS
PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

EDITAL EFAP/SEDS Nº 002/2009, DE 17 DE AGOSTO DE 2009

                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
                                DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO FEMININO

MASP NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO DIA / HORÁRIO DE INÍCIO
11532686 FABIANE MARIA ANDRADE 1
10841484 SAVANA MENEZES DE ALMEIDA 2
11305992 CIBELE CRISTINA ALVES 3
11364882 CRISTER DANIELA TELES DE SOUZA 4
11564929 SILVANDREIA RODIGUES MATEUS 5
11737350 LEILA NINA DA SILVA 6
10800456 NAZIA APARECIDA ROCHA GONCALVES 7
11406402 GISLAYNE NASCIMENTO DOS SANTOS 8
10826055 ALINE ALMEIDA TOMAZ 9
4580064 LAUDILINA CONCEICAO DE OLIVEIRA 10
11541018 ANDREIA GRAZIELLE DOS SANTOS 11
9800301 ANDREIA MARIANO VIANA 12
11708260 ADRIANA CHAGAS PINHEIRO 13
10799260 JULIANA FERREIRA VIANA 14
11408465 GISLENE ROSA COSTA 15
11545563 LETICIA RODRIGUES OLIVEIRA PEREIRA 16

Belo Horizonte, 13 de Novembro de 2009.

Odilon de Souza Couto
Assessor SEDS/EFAP

	Plan1